
П Р О Т О К О Л  № 2 
 

заседания Общественного совета при Администрации Нововаршавского  
муниципального района 

 
«12» мая 2022 года                                                          р.п. Нововаршавка 

 
Граф Алида Васильевна 
 

председатель Общественного совета, 
председатель Совета ветеранов и общества 
инвалидов Нововаршавского района Омской 
области; 
 

  
Члены Общественного совета: 
 

 

Кампф Юрий Николаевич 
 

ИП Кампф Ю.Н.; 

Мирошниченко Нина Ивановна 
 

пенсионер; 

Фёдоров Михаил Николаевич уполномоченный по правам человека на 
территории Нововаршавского муниципального 
района. 

 
 
Приглашенные: 
 
В.А. Шефер – глава Нововаршавского муниципального района; 
В.Н. Данилов – первый заместитель Главы муниципального района, 

председатель Комитета по жизнеобеспечению, архитектуре и строительству; 
Н.А. Верещагина – заместитель Главы муниципального района, председатель 

комитета по социальным вопросам; 
С.С.Жуков – управляющий делами Администрации муниципального района; 
И.О. Решетников – начальник отдела по мобилизационной подготовке ГО и ЧС. 
 

Повестка заседания: 
 

1. Об организации работ по созданию мест накопления ТКО 
2. Об итогах подготовки к пожароопасному периоду 2022 года Об 

организации работы по профилактике алкогольной и повторной преступности  
3. О подготовке и проведению районного культурно-спортивного 

праздника "Королева спорта-Новороссийка -2022" 
  
1. Об организации работ по созданию мест накопления ТКО 
СЛУШАЛИ: Данилова В.Н. 
 
Рассмотрев информацию Данилова В.Н., первого заместителя Главы 

муниципального района, председателя Комитета по жизнеобеспечению, архитектуре 
и строительству; 



 2

Общественный совет РЕШИЛ: 
1.1. информацию принять к сведению; 
1.2 Главам городских, сельских поселений в срок до 20 июня 2022 года 

подготовить площадки для размещения контейнеров, в местах, согласованных с 
жителями улиц. 

 
Голосовали: «За» - 4 чел.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел. 

 
2. Об итогах подготовки к пожароопасному периоду 2022 года Об организации 

работы по профилактике алкогольной и повторной преступности  
 
СЛУШАЛИ: Решетникова И.О. 
 
Рассмотрев информацию Решетникова И.О., начальника отдела по 

мобилизационной подготовке ГО и ЧС 
В связи со сложной пожароопасной обстановкой, Общественный совет 

РЕШИЛ: 
1.1. информацию принять к сведению; 
1.2. Рекомендовать Главам городских, сельских поселений обеспечить 

опашку населенных пунктов в соответствии с требованиями. 
1.3. Рекомендовать Администрации муниципального района совместно с 

Главами городских, сельских поселений, редакцией районной газеты «Целинник-НВ» 
провести информирование населения о запрете отжига сухой растительности, мусора 
и об ответственности за нарушения особого противопожарного режима. 

Голосовали: «За» - 4 чел.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел. 
 
3. О подготовке и проведению районного культурно-спортивного праздника 

"Королева спорта-Новороссийка -2022" 
 
СЛУШАЛИ: Верещагину Н.А. 
Рассмотрев информацию Верещагиной Н.А., заместителя Главы 

муниципального района, председателя комитета по социальным вопросам 
 
Общественный совет РЕШИЛ: 
1.1. информацию принять к сведению; 
1.2. Рекомендовать главам поселений обеспечить участие сборных команд 

поселений в предстоящем спортивном празднике. 
1.3. Рекомендовать главе Новороссийского сельского поселения Киреевой Т.Н. 

подготовить д. Новороссийка к предстоящему празднику. По всем возникающим 
вопросам, проблемам незамедлительно обращаться к председателю организационного 
комитета. 

 
Голосовали: «За» - 4 чел.; «Против» - 0 чел.; «Воздержались» - 0 чел. 

 
 

Председатель 
Общественного совета                  __________________             А.В. Граф 


